
Strana 1 ze 2 

Příloha: 
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti dodavatele o dodatečné infor-
mace 
 
Pořadové číslo dodatečných informací: 02. 
 
ČÁST 1: Přesné znění žádosti dodavatele o dodatečné informace 
 
Ustanovením odst. 1.10 přílohy č. 4 zadávací dokumentace s názvem Obchodní podmínky, 
je uchazeči uložena povinnost poskytnout v souladu s Autorským zákonem Zadavateli veš-
kerá majetková práva k dílu, a to formou příslušného licenčního ujednání ve Smlouvě, ze 
kterého bude vyplývat, že uchazeč uděluje Zadavateli výhradní a neomezenou licenci ke 
všem způsobům užití díla; dále jsou pak v dotčeném ustanovení rozvedeny další charakteris-
tiky takové licence a oprávnění, jež má Zadavatel v důsledku takto udělené licence získat. 
Zároveň dle tohoto ustanovení je uchazeč povinen Zadavateli předat veškeré zdrojové kódy 
k dílu dle Smlouvy.  
  
Vzhledem k tomu, že součástí díla bude nezbytně i SW, který je dodáván zejména jako sou-
část HW, a další tzv. „krabicové SW“ standardizovaného typu zhotovovaného v podstatě pro 
užívání neomezeným počtem uživatelů, jež nemá povahu díla na objednávku a k němuž je 
z jeho podstaty výrobcem udělena pouze nevýhradní omezená licence, prosíme tedy o sdě-
lení, zda i k takovému SW je dle zadávací dokumentace požadována výhradní a neomezená 
licence s dalšími důsledky uvedenými v předmětném ustanovení odst. 1.10 přílohy č. 4 za-
dávací dokumentace s názvem Obchodní podmínky a poskytnutí zdrojových kódů, či zda je 
taková licence a poskytnutí zdrojových kódů požadováno pouze pro ten SW, který bude vy-
tvářen v rámci plnění díla.  
  
V případě, že by byla výhradní a neomezená licence požadována pro veškerý SW dodávaný 
v rámci plnění zakázky, domníváme se, že takový požadavek při zadávání veřejné zakázky 
je možné považovat za diskriminační a ve svém důsledku zakotvující plnění nemožné a žá-
dáme zadavatele o jeho zvážení. 
  
Dále si Vás také dovolujeme požádat o sdělení, zda ohledně zmiňovaného „krabicového 
SW“, který je zhotoven třetí osobou, budete tuto část plnění považovat za plnění prostřednic-
tvím subdodavatele a požadujete toto uvést v nabídce. Zde si dovolujeme upozornit, že sub-
jekty, které vytvářejí takový „krabicový SW“ mohou být např. Microsoft apod., což může pů-
sobit značné obtíže. 
 
 
ČÁST 2: Dodatečné informace 
 
Ustanovením odst. 1.10 přílohy č. 4 zadávací dokumentace s názvem Obchodní podmínky, je uchazeči uložena 
povinnost poskytnout v souladu s Autorským zákonem Zadavateli veškerá majetková práva k dílu, a to formou 
příslušného licenčního ujednání ve Smlouvě, ze kterého bude vyplývat, že uchazeč uděluje Zadavateli výhradní a 
neomezenou licenci ke všem způsobům užití díla; dále jsou pak v dotčeném ustanovení rozvedeny další charak-
teristiky takové licence a oprávnění, jež má Zadavatel v důsledku takto udělené licence získat. Zároveň dle tohoto 
ustanovení je uchazeč povinen Zadavateli předat veškeré zdrojové kódy k dílu dle Smlouvy.  
  
Vzhledem k tomu, že součástí díla bude nezbytně i SW, který je dodáván zejména jako součást HW, a další tzv. 
„krabicové SW“ standardizovaného typu zhotovovaného v podstatě pro užívání neomezeným počtem uživatelů, 
jež nemá povahu díla na objednávku a k němuž je z jeho podstaty výrobcem udělena pouze nevýhradní omezená 
licence, prosíme tedy o sdělení, zda i k takovému SW je dle zadávací dokumentace požadována výhradní a ne-
omezená licence s dalšími důsledky uvedenými v předmětném ustanovení odst. 1.10 přílohy č. 4 zadávací doku-
mentace s názvem Obchodní podmínky a poskytnutí zdrojových kódů, či zda je taková licence a poskytnutí zdro-
jových kódů požadováno pouze pro ten SW, který bude vytvářen v rámci plnění díla.  
  
V případě, že by byla výhradní a neomezená licence požadována pro veškerý SW dodávaný v rámci plnění za-



Strana 2 ze 2 

kázky, domníváme se, že takový požadavek při zadávání veřejné zakázky je možné považovat za diskriminační a 
ve svém důsledku zakotvující plnění nemožné a žádáme zadavatele o jeho zvážení.  
  
Dále si Vás také dovolujeme požádat o sdělení, zda ohledně zmiňovaného „krabicového SW“, který je zhotoven 
třetí osobou, budete tuto část plnění považovat za plnění prostřednictvím subdodavatele a požadujete toto uvést 
v nabídce. Zde si dovolujeme upozornit, že subjekty, které vytvářejí takový „krabicový SW“ mohou být např. 
Microsoft apod., což může působit značné obtíže. 
Odpověď zadavatele: 
Požadavek stanovený v článku 1.10 Přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Obchodní podmín-
ky) se v plném rozsahu vztahuje na dílo, které je v rámci plnění předmětu veřejné zakázky 
vytvářeno dodavatelem a jeho případnými subdodavateli a které má charakter díla vytvoře-
ného na objednávku. Pro tzv. „krabicový“ software použitý k vytvoření a provozu díla, které je 
předmětem veřejné zakázky, platí, že tento software není považován za dílo vytvořené na 
objednávku a že součástí dodávky musejí být veškerá práva potřebná k užití tohoto „krabico-
vého“ softwaru jako součásti díla, které je předmětem veřejné zakázky,, tj. platí obecný po-
žadavek stanovený v článku 1.10 Přílohy č. 4 zadávací dokumentace (Obchodní podmínky), 
a sice poskytnutí veškerých práv souvisejících s ochranou duševního vlastnictví vztahující se 
k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla Zadavatelem po celou dobu trvání 
příslušných práv (v zásadě připadá v úvahu udělení podlicence podle § 48 odst. 1 Autorské-
ho zákona). Poskytnutí zdrojových kódů tzv. „krabicového“ software není v takovém případě 
vyžadováno. 
Dodávka tzv. „krabicového“ software zhotoveného třetí osobou není považována za plnění 
prostřednictvím subdodavatele. 
 


